

Godkendelse af Plan for Fortsat Drift og Sundhedsberedskabsplan

20/21002 Åben Sag

Sagsgang

MTU/VPU, ØK, KB

Sagsfremstilling

Mindst én gang i hver kommunalbestyrelsesperiode skal kommunalbestyrelsen godkende kommunens beredskabsplan. Beredskab & Sikkerhed står for at udarbejde planen. I denne sag skal Plan for Fortsat Drift og Sundhedsberedskabsplanen godkendes for indeværende kommunalbestyrelsesperiode.

Beredskabskommissionen har godkendt planerne på møde den 23. maj 2022.

Baggrund

Plan for fortsat drift er den generelle og overordnede fælles beredskabsplan for Randers, Favrskov og Djursland kommunerne, der sætter den kommunale krisestyring og krisekommunikation i system. Plan for Fortsat Drift understøtter kommunernes evne til at opretholde de samfundskritiske og livsvigtige leverancer, som borgerne er afhængige af. Planen omfatter krisestyring på forvaltningsniveau, på kommuneniveau og på tværkommunalt niveau. I tillæg hertil er også Sundhedsberedskabsplanen, som arbejder ud fra de samme principper som Plan for Fortsat Drift.

De nuværende planer for perioden er senest godkendt for perioden 2018-2021 i slutningen af 2021. Her valgte man at gøre op med den hidtidige praksis med, at planerne godkendes sidst i Beredskabskommissionens-/Kommunalbestyrelsesperioden. Derfor godkendes planerne fremover først i perioden, og derfor er der denne gang kun få ændringer og mindre justeringer i planen.

Der har været igangsat et arbejde med revidering af den nuværende Plan for Fortsat Drift og Sundhedsberedskabsplanen. Arbejdet har været koordineret i Beredskabssamordningen, som består af stabscheferne/sekretariatschefen for ledelsessekretariatet i hver kommune. Ligeledes er der afholdt møder med alle beredskabsgrupperne i hver kommune, som består af sekretariatscheferne, samt beredskabets sundhedsberedskabsgruppe med medlemmer fra forvaltningerne på området.

Efter disse møder er der sket mindre justeringer af planen. Konklusionen på møderne har været, at planen er velfungerende, og at der ikke var behov for større ændringer. Der har dog været ønske om at få udarbejdet delplaner eller indsatsplaner på specifikke områder, såsom en indsatsplan for pandemier. Arbejdet med disse planer går i gang efter godkendelse af planen i kommunerne. Derudover omhandler de fleste input den fremtidige implementering af planen, hvor Beredskab & Sikkerhed vil iværksætte en særlig proces for implementering efter godkendelse i kommunerne. Der vil være et forløb i direktionen med deltagelse fra beredskabet, og tilsvarende vil emnet også blive taget op i afdelingsområder, hvor der er et særligt ansvar.

Følgende er bl.a. justeret i planen:

- Tydeliggørelse af ansvar for træning/introduktion til planen på forskellige ledelsesniveauer
- Ændring af princip om, at aktivering af planen erstatter øvelser. Der ønskes i stedet, at der fortsat afholdes øvelser uanset aktivering af planen.

Plan for Fortsat Drift har været i høring hos Beredskabsstyrelsen. Planen og høringssvar er vedlagt.

Sundhedsberedskabsplane har været i høring hos Sundhedsstyrelsen samt nabokommuner.

Sundhedsberedskabsplanen og høringssvar er vedlagt.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Kommunernes sundhedsberedskabsplanlægning af fastsat i Beredskabsloven og Sundhedsloven, og skal sikre at kommunerne har et beredskab til at sikre en fleksibel tilpasning af det daglige beredskab til mulige beredskabshændelser.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling

Fællesforvaltningsdirektøren og sundheds- og omsorgschefen indstiller, at Plan for fortsat drift 2022-2025 og Sundhedsberedskabsplanen godkendes.

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 20-06-2022

Niels Skov Pedersen (C) deltog ikke i behandling af dette punkt.

Tiltrådt.

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 23-06-2022

Tiltrådt.

Beslutning i Økonomiudvalget den 15-08-2022

Tiltrådt.

17.08.2022 Forvaltningen bemærker

Af vedlagte Sundhedsberedskabsplan fremgår det, at akut aktivering af Sundhedsberedskabsplanen i Norddjurs Kommune sker gennem hhv. Sundheds- og omsorgschef Anne-Marie Bentzen og Velfærdsdirektør Kenneth Koed Nielsen.

Da Kenneth Koed Nielsen er fratrådt sin stilling, sker akut aktivering af Sundhedsberedskabsplanen i Norddjurs Kommune pt. gennem hhv. Sundheds- og omsorgschef Anne-Marie Bentzen og konstitueret velfærdsdirektør Lene Mehlsen Thomsen.

Beredskabet er orienteret om dette.

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 23-08-2022

Godkendt.

Bilag:

1 -	Åben	Beredskabsstyrelsens udtalelse til § 25-beredskabsplan	(77674/22)	(H)
3300953				
2 -	Åben	Plan for fortsat drift - beredskabsplan	(82195/22)	(H)
3306446				
3 -	Åben	Sundhedsberedskabsplan 2022-2025	(90906/22)	(H)
3316283				
4 -	Åben	Sundhedsstyrelsens rådgivning af	(90904/22)	(H)
3316281		sundhedsberedskabsplan 2022		

5 - Åben Høringssvar fra Viborg Kommune
3316280

(90903/22) (H)